Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKV Liga Manner Staffel 2
8. Spieltag Saison 2018/19

Ergebnisse

08.12.2018

Baruther SV 90 - ESV Lok Hoyerswerda 7 1 (3150 : 2933)
SC Hoyerswerda - SV Burkau 3 5 (3006 : 3041)
MSV Bautzen 04 2. - ISG Hagenwerder 3 5 (3044 : 3135)
KSV Ottendorf-Okrilla 2. - KSV Neueibau 6 2 (3156 : 3098)
Tabelle
. Gesamt Auswarts Heim
PI. Club/Verein Sp. Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. KSV Ottendorf-Okrilla 2. 8 116:0 50:14 31353 6:0 17:7 3121,0/10:0 33:7 3178,0
2. Baruther SV 90 8 [12:4 395:245 3085,6| 4:4 145:175 3073,5|( 8:0 25:7 3133,8
3. SV Burkau 8 |10:6 36:28 3065,7| 6:4 22:18 3036,8| 4:2 14:10 3210,3
4. ESV Lok Hoyerswerda 8 | 8:8 31:33 3016,6| 2:6 11:21 3014,3| 6:2 20:12 3025,8 'I\“:rtam
etzten
5. ISG Hagenwerder 7 (7:9 30:34 3099,1| 2:8 12:28 3102,6| 5:1 18:6 30815 Spieltag
6. MSV Bautzen 04 2. 7 |6:10 28:36 3077,01 0:4 3:13 30030 6:6 25:23 3151,0
7. SC Hoyerswerda 8 |4:12 235:405 3080,1| 0:8 7:25 3086,5| 4:4 165:155 3054,5

Pursche, Ralf
Zeiler, Toni
Pursche, Dirk

Jacob, Paul

Moldenhawer, Marc

Funke, Paul

Wappler, Frank

Moose, Bernd
Mittrach, Ralf
Tietze, Robert

556
552
542
539
539
539
538
533
528
526

Top Ten der Woche

Heim

Baruther SV 90

KSV Ottendorf-Okrilla 2.

Baruther SV 90

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
KSV Ottendorf-Okrilla 2.

Baruther SV 90
MSV Bautzen 04 2.
SC Hoyerswerda
MSV Bautzen 04 2.
MSV Bautzen 04 2.

Winkler, Bernd
Basler, Wolfgang
Kosok, Karsten
Jarosch, Axel
Kubitz, Helmut
Demuth, Marko
Sawilla, Ralf
Hofmann, Sebastian
Fichte, Sebastian

Lehmann, Kay

Top Ten der OKV Liga Mdnner Staffel 2

Auswarts

583
574
557
537
536
530
524
524
521
520

KSV Neueibau

ISG Hagenwerder

ISG Hagenwerder
ESV Lok Hoyerswerda
KSV Neueibau

ISG Hagenwerder

SV Burkau

ESV Lok Hoyerswerda
SV Burkau

KSV Neueibau

PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Schulze, Toni MSV Bautzen 04 2. 1 623,00 623,00 623
2. Strauch, Lucas MSV Bautzen 04 2. 2 573,50 573,50 580
3. Kosok, Karsten ISG Hagenwerder 7 541,33 542,80 534,00 557 569
4. Kuhne, Stefan KSV Ottendorf-Okrilla 2. 5 541,11 545,00 533,33 484 573
5. Kokel, Mario MSV Bautzen 04 2. 1 539,00 539,00 539
6. Schultz, Tobias SV Burkau 7 537,93 535,50 547,67 508 564
7. BaR, Manuel KSV Ottendorf-Okrilla 2. 6 537,58 537,50 537,75 521 586
8. Zeiler, Toni KSV Ottendorf-Okrilla 2. 3 536,50 529,00 544,00 552 neu
9. Tietze, Robert MSV Bautzen 04 2. 7 535,42 519,00 551,83 526 581
10. Aisch, Thomas KSV Ottendorf-Okrilla 2. 6 534,25 533,50 535,75 521 548



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 175

Baruther SV 90 7 1 ESV Lok Hoyerswerda
Noatschk, Frank ELA 469 2 1 2 452 Schkade, Mike
Pursche, Ralf 556 2 1 2 537 Jarosch, Axel
Funke, Paul 539 4 1 0 459 Ginther, Martin E1
Pursche, Dirk 542 4 1 0 481 Hildebrandt, Matthias
Heinisch, Andreas 525 1 1 3 524 Hofmann, Sebastian
Wagner, Torsten 519 3 1 1 480 Gatzlaff, Dietmar
2 Wertungspunkte 3150 16 2 8 2933 0 Wertungspunkte
A ab 69. Kugel Henkert, Dominik (*)
Spiel-Nummer: 176
SC Hoyerswerda 3 5 SV Burkau
Wieland, Frank 513 3 1 1 508 Schultz, Tobias
Weise, René 486 1 1 3 524 Sawilla, Ralf
Moose, Bernd 533 2 1 2 521 Fichte, Sebastian
Klein, Ronny 500 4 1 0 468 Krebs, Mario
Wislaug, Peter 480 0 1 4 512 Merz, Christoph
Hanske, Matthias 494 2 1 2 508 Bohm, Conrad E3
0 Wertungspunkte 3006 12 2 12 3041 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 177
MSV Bautzen 04 2. 3 5 ISG Hagenwerder
Meltke, Frank 475 2,5 1 1,5 464 Woython, Hans-Joachim
Wappler, Frank 538 2 1 2 515 Weinert, Frank
Mittrach, Ralf 528 2 1 2 495 Miiller, Nils  *
Jerosch, Alexander 497 1 1 3 530 Demuth, Marko
Schulze, Maik 480 1 1 3 574 Basler, Wolfgang
Tietze, Robert 526 1 1 3 557 Kosok, Karsten
0 Wertungspunkte 3044 9,5 2 14,5 3135 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 178
KSV Ottendorf-Okrilla 2. 6 2 KSV Neueibau
Aisch, Thomas 521 0 1 4 583 Winkler, Bernd
Zeiler, Toni 552 3 1 1 520 Lehmann, Kay
Kiihne, Stefan 484 0 1 4 536 Kubitz, Helmut
Moldenhawer, Marc 539 3 1 1 491 Schmidt, Ralf A
Bal3, Manuel 521 2 1 2 515 Knobloch, Karl
Jacob, Paul 539 3 1 1 453 Paul, Henry
2 Wertungspunkte 3156 11 2 13 3098 0 Wertungspunkte
A ab 61. Kugel Wunderlich, Falko
Ex - Anzahl Einsdtze Nichtstammspieler Ralf Sawilla

* - U18 Spieler (Unbegrenzte Einsatze) Staffelleiter
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Spieler

Schulze, Toni
Strauch, Lucas
Kosok, Karsten
Kihne, Stefan
Kokel, Mario
Schultz, Tobias
BaR, Manuel
Zeiler, Toni
Tietze, Robert
Aisch, Thomas
Winkler, Bernd
Wagner, Torsten
Paulik, Axel
Jarosch, Axel

Moldenhawer, Marc

Stibner, Rene
Kubitz, Helmut
Merz, Christoph
Heinisch, Andreas
Jarosch, Erik
Basler, Wolfgang
Irrgang, Torsten

Hofmann, Sebastian

Pursche, Ralf
Jacob, Paul
Jerosch, Alexander
Moose, Bernd
Miiller, Nils
Weinert, Frank
Krebs, Mario
Fichte, Sebastian
Mittrach, Ralf
Klein, Ronny
Sawilla, Ralf
Bulling, Jorg
Funke, Paul
Weise, René
Lange, Bernd
Henkert, Dominik

Rang- und Schnittliste OKV Liga Manner Staffel 2 Saison 2018/19

Nach Spieltag 8

Club/Verein

MSV Bautzen 04 2.
MSV Bautzen 04 2.
ISG Hagenwerder

KSV Ottendorf-Okrilla 2.

MSV Bautzen 04 2.
SV Burkau

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
KSV Ottendorf-Okrilla 2.

MSV Bautzen 04 2.

KSV Ottendorf-Okrilla 2.

KSV Neueibau
Baruther SV 90

SC Hoyerswerda

ESV Lok Hoyerswerda

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
KSV Ottendorf-Okrilla 2.

KSV Neueibau

SV Burkau

Baruther SV 90

ESV Lok Hoyerswerda
ISG Hagenwerder

KSV Ottendorf-Okrilla 2.

ESV Lok Hoyerswerda
Baruther SV 90

KSV Ottendorf-Okrilla 2.

MSV Bautzen 04 2.
SC Hoyerswerda
ISG Hagenwerder
ISG Hagenwerder
SV Burkau

SV Burkau

MSV Bautzen 04 2.
SC Hoyerswerda
SV Burkau
Baruther SV 90
Baruther SV 90

SC Hoyerswerda
ISG Hagenwerder
Baruther SV 90

G

Jul 86
Sep 97
Jun 67
Feb 88
Jun 93
Aug 87
Jun 92
Jan 76
Mrz 84
Sep 72
Nov 62
Jun 83
Mai 87
Mrz 64
Mai 95
Okt 69
Jun 55
Okt 87
Dez 81
Feb 92
Mai 69
Dez 82
Okt 80
Apr 88
Mai 97
Feb 00
Jan 68
Okt 00
Jul 59
Dez 87
Sep 87
Jul 70
Aug 75
Jun 84
Jan 68
Apr 97
Feb 67
Jun 61
Jan 02

AK

Ma

Sen A
Sen A
u18

?
623,00
573,50
541,33
541,11
539,00
537,93
537,58
536,50
535,42
534,25
533,60
532,50
532,33
532,20
532,00
528,00
527,87
527,07
526,90
525,25
524,67
524,25
524,20
522,56
519,70
517,92
515,90
515,17
515,00
514,83
514,50
514,00
513,05
512,78
512,50
511,35
510,25
510,00
510,00

Gesamt
Sp X MaP
1 1
2 2
7 6
5 4
1 0
7 5
6 4
3 3
7 6
6 5
6 4
7 5
7 2
8 6
5 2
4 2
7 6
7 5
8 5,5
6 4
6 1
3 3
8 6
7 5
6 5
7 1
8 6
7 3
1 0
8 5
6 5
4 2
8 3,5
8 5
6 2
8 4
6 0
6 0
3 2

Range:

?

542,80
545,00

535,50
537,50
529,00
519,00
533,50
544,50
535,33
537,50
533,00
536,50
535,50
531,25
520,75
526,50
529,33
524,00
511,00
523,25
521,00
508,00
519,00
511,50
515,80
515,00
509,40
504,25

508,00
506,60
510,00
505,50
519,67
515,00
501,00

1 bis 74
Auswarts
Sp IMaP @ SaP

2,40
2,75

N0
N

2,75
2,25
2,50
3,00
2,75
2,75
2,33
2,00
2,75
1,50
2,50
3,38
2,13
2,00
2,67
1,40
2,50
2,00
2,33
2,00
1,00
2,00
2,20
2,00
2,00
2,63
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1,13
2,80
1,67
1,00
1,00
1,00
2,50
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?
623,00
573,50
534,00
533,33
539,00
547,67
537,75
544,00
551,83
535,75
490,00
524,00
511,67
529,00
523,00
513,00
514,33
552,33
528,50
513,00
528,00
537,50
528,00
527,25
531,40
516,83
533,50
512,00

542,00
555,50
514,00
533,25
543,67
520,00
534,75
482,00
490,00
528,00

Heim
Sp ZMaP @ SaP
4,00
2,50
4,00
1,67
1,00
2,33
2,13
3,50
2,92
2,50
1,25
2,50
2,00
2,25
2,67
3,00
2,17
2,67
2,75
2,67
2,00
2,50
2,38
2,25
2,40
1,50
3,00
2,00
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2 2,00

2 2,50

2 1,75
3,5 3,25
1,50
1,83
3,75
1,00
0,50
3,00

R N W AN W W AN DNNW

(SN = T = Y N SN

08.12.2018

2

heute SBL
E/A

623
580
557 569
484 573
539
508 564
521 586
552 neu
526 581
521 548
583 neu
519 558
559
537 555
539 541
561
536 546
512 565
525 549
561
574 neu
556
524 565
556 566
539 neu
497 554
533 559
495 540
515 neu
468 567
521 572
528 neu
500 559
524 581
534
539 554

486 544 1
536

E 528 1



40. Hanske, Matthias SC Hoyerswerda Okt 88 Ma 509,92 6 2 512,33 3 2 2,00 502,67 3 0 1,67 494 517
41. Knobloch, Sven SC Hoyerswerda Mrz67 SenA | 509,00 1 0 509,00 1 0 1,00 509
42. Schopke, Paul Baruther SV 90 Jan 03 u18 508,50 2 1 508,50 2 1 1,00 521
43. Knobloch, Karl KSV Neueibau Okt 84 Ma 508,27 7 2 507,50 4 0 1,00 511,33 3 2 2,67 515 535
44, Demuth, Marko ISG Hagenwerder Nov 71 Ma 507,58 7 4 503,00 5 2 2,10 530,50 2 2 3,75 530 534
45, Wislaug, Peter SC Hoyerswerda Feb 89 Ma 507,42 6 4 513,33 3 2 2,00 489,67 3 2 1,33 480 536
46. Biehl, Dirk Baruther SV 90 Jan 74 Ma 507,00 1 0 507,00 1 0 1,00 507
47. Wappler, Frank MSV Bautzen 04 2. Aug 62 SenA 506,90 6 4 478,00 1 0 2,00 535,80 5 4 2,60 538 550
48. Seidel, Tom KSV Ottendorf-Okrilla 2. Jul 97 Jun 506,00 5 1 502,33 3 0 1,67 517,00 2 1 2,00 546
48. Jannasch, Ingo SV Burkau Apr 80 Ma 504,00 2 0 482,00 1 0 0,00 526,00 1 0 1,00 526
48. Wunderlich, Falko KSV Neueibau Apr 79 Ma 503,73 7 2 513,00 4 2 2,50 466,67 3 0 1,00 E 544
51. Woython, Hans-Joachim ISG Hagenwerder Mai54 SenB 501,83 7 2 502,00 5 1 2,10 501,00 2 1 2,00 464 541
52. Kleesaat, Frank KSV Ottendorf-Okrilla 2. Jan 78 Ma 501,50 3 3 482,00 1 1 2,00 521,00 2 2 2,00 535
53. Pinkert, Andreas ISG Hagenwerder Nov60 SenA = 500,00 1 0 500,00 1 0 1,00 500
54. Eifler, Jens KSV Neueibau ul 77 Ma 500,00 1 0 500,00 1 0 2,00 500
55. Schulze, Maik MSV Bautzen 04 2. Feb 79 Ma 498,25 3 2 502,00 1 1 3,00 494,50 2 1 1,50 480 509
56. Schonke, Frank MSV Bautzen 04 2. Aug65 SenA | 497,63 5 3 499,00 1 1 3,00 496,25 4 2 1,50 519
57. Pursche, Dirk Baruther SV 90 Jan 83 Ma 497,50 4 2 482,67 3 1 1,00 542,00 1 1 4,00 542 neu
58. Bohm, Conrad SV Burkau Mrz83 Ma 494,67 3 1 494,67 3 1 1,33 508 512
59. Hildebrandt, Matthias ESV Lok Hoyerswerda Aug63 SenA 494,25 8 3 490,50 4 0 1,00 509,25 4 3 2,25 481 519
60. Becker, Wilfried MSV Bautzen 04 2. Feb66 SenA 494,00 2 0 494,00 2 0 0,50 508
61. Wieland, Frank SC Hoyerswerda Okt65 SenA | 492,78 5 2 486,50 2 0 1,00 505,33 3 2 2,50 513 520
62. Hein, Michael SV Burkau Feb 81 Ma 491,50 2 0 501,00 1 0 1,00 482,00 1 0 1,00 501
63. Meltke, Frank MSV Bautzen 04 2. Apr 78 Ma 488,50 3 1 486,00 1 0 1,00 491,00 2 1 1,75 475 507
64. Bernhardt, Toni KSV Neueibau Aug 96 Jun 487,00 1 0 487,00 1 0 0,00 487
65. Lehmann, Kay KSV Neueibau Nov73 Ma 486,50 5 2 489,33 3 1 1,33 478,00 2 1 1,00 520 neu
66. Gatzlaff, Dietmar ESV Lok Hoyerswerda Jul60 SenA @ 483,10 8 2 486,75 4 1 1,75 468,50 4 1 1,50 480 508
67. Buhler, Michael KSV Ottendorf-Okrilla 2. Apr98  Jun 477,50 2 2 450,00 1 1 3,00 505,00 1 1 2,00 505
68. Schmidt, Ralf KSV Neueibau Apr 74 Ma 477,33 5 0 483,50 2 0 0,00 465,00 3 0 0,67 A 486
69. Keitel, Gerd KSV Neueibau Feb58 SenB 475,00 1 1 475,00 1 1 3,00 475
70. Schkade, Mike ESV Lok Hoyerswerda Dez 70 Ma 474,95 8 2 469,00 4 1 1,50 498,75 4 1 2,00 452 533
71. Woijtech, Luca SV Burkau Apr 01 u18 474,00 1 0 474,00 1 0 0,50 474
72. Paul, Henry KSV Neueibau Aug 71 Ma 473,70 6 1 476,00 4 1 1,25 464,50 2 0 1,50 453 508
73. Funke, Steffen SV Burkau Jul62 SenA | 472,00 3 0 467,50 2 0 1,00 481,00 1 0 0,00 481
74. Kureng, Daniel SV Burkau Jan 86 Ma 460,00 1 0 460,00 1 1,00 460

Erlauterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswértsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Ralf Sawilla
Staffelleiter



